
74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



75 
 

Příloha 1: Vzorky – Zkouška odlupování pod úhlem 90° 

 

Odlupování pod úhlem 90° u EVA lepidla – teplota 30 °C 

 

 

Odlupování pod úhlem 90° u PUR lepidla – teplota 30 °C 

 



76 
 

Odlupování pod úhlem 90° u EVA lepidla – teplota 50 °C 

 

Odlupování pod úhlem 90° u PUR lepidla – teplota 50 °C 

 

Odlupování pod úhlem 90° u EVA lepidla – teplota 70 °C 

 



77 
 

Odlupování pod úhlem 90° u PUR lepidla – teplota 70 °C 

 

 

Příloha 2: Vzorky – Zkouška šikmý tlakový smyk pod úhlem 45° 

 Šikmý tlakový smyk pod úhlem 45° u EVA lepidlo – teplota 30 °C 

 

 Šikmý tlakový smyk pod úhlem 45° u PUR lepidlo – teplota 70 °C 

 



78 
 

Příloha 3: Výstupy z měření 

 Odlupování pod úhlem 90° u EVA lepidla – teplota 40 °C 

 

 Průměr Zatížení při 

průměrné hodnotě (5 

špičky + poklesy) 

(N) 

Zatížení při 

porušení 

(Standardní) 

(N) 

Medián špiček př 

průměrné 

hodnotě  

(N) 

Počet špiček při 

průměrné 

hodnotě  

Rozsah špiček při 

průměrné hodnotě  

(N) 

Protažení při 

odlupování při 

porušení 

(Standardní) 

(mm) 

1 4,27918 < -1,06 -5,93 > 3 32,87964 49,10 

X 2 ----- > 121,09 ----- ----- ----- 10,00 

3 8,93719 < -5,61 9,03 > 7 21,26502 30,39 

4 27,95633 > 5,41 32,39 > 5 22,69173 29,57 

5 7,54587 > 3,69 6,82 > 6 45,04115 58,16 

6 8,55879 > 71,86 -2,93 > 7 80,98047 64,67 

7 11,24210 < -1,13 9,30 > 4 17,99629 32,65 

8 3,00702 > 0,72 0,92 > 4 25,77438 69,22 

9 17,70559 < -1,77 17,71 > 2 22,12806 33,18 

10 -3,37946 > 2,16 -3,38 > 1 0,00000 50,25 

Průměr 9,53918 8,25 7,10 > 4 29,86186 46,35 

Maximum 27,95633 71,86 32,39 7 80,98047 69,22 

Minimum -3,37946 -5,61 -5,93 1 0,00000 29,57 

Medián 8,55879 0,72 6,82 > 4 22,69173 49,10 

Směrodatná 

odchylka 

9,02293 24,07 12,14 2,12132 22,60251 15,48 



79 
 

Odlupování pod úhlem 90° u PUR lepidla – teplota 40 °C 

 

 Průměr Zatížení při 

průměrné hodnotě (5 

špičky + poklesy) 

(N) 

Zatížení při 

porušení 

(Standardní) 

(N) 

Medián špiček př 

průměrné hodnotě  

(N) 

Počet špiček 

při průměrné 

hodnotě  

Rozsah špiček 

při průměrné 

hodnotě  

(N) 

Protažení při 

odlupování při 

porušení (Standardní) 

(mm) 

1 13,29697 < -1,01 11,16 > 4 9,83815 33,25 

2 16,14785 < -3,74 19,24 > 3 23,11015 26,58 

3 28,45239 < -1,94 17,09 > 4 58,94525 25,03 

4 6,03876 < -7,32 6,04 > 1 0,00000 23,67 

5 12,44575 < -2,01 12,45 > 2 9,59216 27,89 

6 17,90633 < -0,83 17,91 > 2 12,26202 41,02 

7 10,75704 < -1,94 9,80 > 5 6,06119 32,48 

8 15,99965 < -1,36 16,00 > 1 0,00000 29,79 

9 18,62738 < -1,89 18,63 > 2 18,90675 30,50 

10 4,53715 > 0,69 -4,43 > 5 35,30548 53,92 

Průměr 14,42093 -2,14 12,39 > 3 17,40211 32,41 

Maximum 28,45239 0,69 19,24 5 58,94525 53,92 

Minimum 4,53715 -7,32 -4,43 1 0,00000 23,67 

Medián 14,64831 -1,92 14,22 > 2 11,05008 30,15 

Směrodatná 

odchylka 

6,82102 2,14 7,32 1,52388 18,13566 9,03 

 



80 
 

Šikmý tlakový smyk pod úhlem 45° u EVA lepidla – teplota 30 °C 

 

 Maximální 

zatížení 

(N) 

Maximální 

pevnot 

(MPa) 

Modul  

(MPa) 

Průsečík X při 

modulu 

(mm/mm) 

Tlakové napětí při 

mezi kluzu (Posun 2 

mm/mm) 

(MPa) 

1 3395,51685 2,26368 6,91160 0,22927 ----- 

2 3609,22583 2,40615 7,35751 0,20098 ----- 

3 3984,26733 2,65618 6,57823 0,11741 ----- 

4 4880,66357 3,25378 7,48776 0,27469 ----- 

5 3137,71436 2,09181 5,36537 0,11267 ----- 

6 2921,37402 1,94758 5,46668 0,09035 ----- 

7 5251,15088 3,50077 5,32476 0,20447 ----- 

8 2734,05493 1,82270 5,33867 0,23109 ----- 

9 4105,92188 2,73728 4,41281 0,14183 ----- 

10 4544,55322 3,02970 6,67230 0,22470 ----- 

Průměrná 

hodnota 

3936,87571 2,62458 6,12948 0,18513 ----- 

Maximální 5251,15088 3,50077 7,60615 0,31915 ----- 

Minimální 2734,05493 1,82270 4,41281 0,09035 ----- 

Směrodatná 

odchylka 

847,51809 0,56501 0,92849 0,06417 ----- 

Medián 3984,26733 2,65618 6,17489 0,18931 ----- 

 



81 
 

Šikmý tlakový smyk pod úhlem 45° u PUR lepidla – teplota 30 °C  

 

 

 Maximální 

zatížení 

(N) 

Maximální 

pevnot 

(MPa) 

Modul  

(MPa) 

Průsečík X při 

modulu 

(mm/mm) 

Tlakové napětí při mezi 

kluzu (Posun 2 mm/mm) 

(MPa) 

1 5250,35010 3,50023 5,51723 0,18894 ----- 

2 5250,93213 3,50062 9,65090 0,20143 ----- 

3 5251,10547 3,50074 8,98250 0,45897 ----- 

4 5251,74756 3,50116 9,14810 0,36415 ----- 

5 5250,68164 3,50045 8,18505 0,29079 ----- 

6 5250,73877 3,50049 8,99533 0,36357 ----- 

7 5250,12744 3,50008 9,02643 0,35648 ----- 

8 5250,15283 3,50010 6,79737 0,25727 ----- 

9 5250,90869 3,50061 7,58698 0,14177 ----- 

10 5251,27490 3,50085 7,31229 0,21399 ----- 

Průměrná hodnota 5250,88757 3,50059 8,02059 0,29463 ----- 

Maximální 5252,21484 3,50148 9,71703 0,45897 ----- 

Minimální 5250,02637 3,50002 4,46480 0,12401 ----- 

Směrodatná 

odchylka 

0,67881 0,00045 1,54879 0,09262 ----- 

Medián 5250,73877 3,50049 8,98250 0,30508 ----- 

 



82 
 

Ohybové zatížení dýhové olepovací pásky z BO – teplota 20 °C 

 

 

 Protažení ohybem 

(mm) 

Maximální Ohybové 

zatížení 

(N) 

Maximální Ohybové napětí 

(MPa) 

1 8,04 32,73 61,36939 

2 8,04 34,85 65,33917 

3 8,04 35,94 67,38978 

4 8,04 33,21 62,27275 

5 8,05 33,19 62,23193 

6 8,04 33,76 63,30153 

7 8,03 35,28 66,15597 

8 8,03 35,16 65,93045 

Průměr 8,04 34,27 64,24887 

Maximum 8,05 35,94 67,38978 

Minimum 8,03 32,73 61,36939 

Standardní odchylka 0,01 1,19 2,22585 

Medián 8,04 34,30 64,32035 

 

0

10

20

30

40

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

O
h
y
b
o
v
é
 z

a
tí
že

n
í 
(N

)

Protažení ohybem (mm)

Pevnost v ohybu olepovací hrany BO

Vzorek #

1
2
3
4
5
6
7
8



83 
 

Příloha 4: Technické listy 

Technický list EVA hranovací tavné lepidlo 

 



84 
 

Technický list PUR hranovací tavné lepidlo 

 



85 
 

 

 


